
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 2770 / 2023

OGGETTO: Ripristino funzionalità piscina terapeutica Acquamarina (CUP F98B21000310004). Lotto 1 - 
OPERA 21054 - Demolizione piscina terapeutica Acquamarina. Spesa totale Lotto 1, euro 800.000,00. 
Appalto  di  servizi  alla  Società di  Servizi  Tecnici  per  l'Ingegneria  IN SITU Srl  di  Trieste,  per:  rilievo 
topografico plano-altimetrico dei pali di fondazione; indagini e controlli non distruttivi quali prove su cls e 
acciaio,  prove  di  carico,  indagini  geognostiche.  Importo  totale  incarico,  euro  140.598,90 
onnicomprensivi. Aggiornamento Q.E. Lotto 1. Operazioni contabili.

CUP:  F98B21000310004
CIG:   A016B819E1 (appalto servizi – IN SITU Srl)

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso;

questa Amministrazione comunale ha previsto nel piano delle opere dell'ente P.T.O. 2023-2025 
licenziato  con  delib.cons. n.  58  del  19.12.2022  (approvazione  Bilancio  di  previsione  2023-2025  e 
Documento Unico di Programmazione 2023-2025, e succ variazioni), l'intervento di ripristino funzionalità 
piscina terapeutica Acquamarina da attuare mediante i seguenti due lotti funzionali:

Lotto 1 - OPERA 21054 - Demolizione piscina terapeutica Acquamarina. Spesa totale euro 800.000,00. 
Fin.to al Cap. 20210540 (comp. Anno 2023), contributo regionale - 1CR;

Lotto 2 -  OPERA 22135 -  Realizzazione nuova piscina terapeutica Acquamarina.  Spesa totale euro 
5.400.000,00. Fin.to al Cap. 20221350 (comp. Anno 2023) per: euro 200.000,00 contributo regionale - 1 
CR; euro 2.000.000,00 contributo statale - 1CS; euro 3.200.000,00 avanzo vincolato - 4 LIB.

per cui, al fine della  costruzione del nuovo  complesso piscina terapeutica, è stato dato avvio 
alla prima fase di intervento ossia l' OPERA 21054 di demolizione dell'intero edificio (pareti, corpi edilizi, 
fondazioni, impianti, macchinati, ecc) e delle fondazioni fino alla testa dei pali, e rimozione e smaltimento 
del materiale di risulta in pubbliche discariche a seguito di specifica caratterizzazione;

la  progettazione  di  tale  opera,  la  direzione  dei  lavori,  il  coordinamento  per  la  sicurezza  in 
esecuzione, sono state affidate alla Società di Ingegneria SERTECO SERVIZI TECNICI E COORDINATI 
Srl di Udine, con Legale rappresentrante l'ing. Enrico Beltrame.  La relativa spesa di complessivi euro 
69.741,31 onnicomprensivi,  è stata imputata sullo speciifo stanziamento di bilancio che l'Amm.ne ha 
previsto ad altro Capitolo 1230860 per PROGETTAZIONE PER RIPRISTINO FUNZIONALITA' PISCINA 
TERAPEUTICA;

Responsabile del procedimento: luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2770 / 2023



Pag. 2 / 7

con delib.giunt. n. 202 del 13.05.2022 e' stato approvato il  Progetto di Fattibilita' Tecnica ed 
Economica e successivamente con det.dir. n. 777/2023 dd. 28.03.2023 è stato approvato il  Progetto 
Definitivo/  Esecutivo  -  completo  di  tutti  i  pareri  prescritti,  verificato  e  validato  dal  RUP  -  e 
contestualmente indetta la procedura di gara per l'appalto lavori (procedura negoziata senza bando);

in esito a detta procedura di gara, i lavori di demolizione della piscina Acquamarina sono stati 
appaltati  all  R.T.I.  GHIAIE  PONTE  ROSSO  SRL di  San  Vito  al  Tagliamento  -  PN  (Capogruppo 
mandataria) / ROSSO Srl di Trieste (det.dir.  n. 1131/2023 dd. 04.05.2023 di aggiudicazione e succ 
contratto stipulato il 19.06.2023 al n. 117/2023 Reg.SP);

i  lavori  hanno  avuto  inizio  in  data  20.06.2023  ed  ora  sono  in  fase  di  conclusione.  Nello  
specifico l'impresa sta eseguendo la demolizione della platea al piano terra e del locale interrato ed  
effettuando gli scavi per la scapitozzatura dei pali di fondazione; seguirà la stesura di conglomerato  
bituminoso sull'intera area oggetto di intervento, la recintazione della stessa e la finale realizzazione  
della segnalestica orizzontale e verticale;

il quadro economico del Lotto 1 - OPERA 21054, da ultimo approvato con det.dir. n. 1131/2023 
dd. 04.05.2023, è articolato come segue, con la precisazione che in particolare la voce B.3 -  Spese 
tecniche di euro 71.283,15 è in realtà disponibile in quanto, come sopra fatto cenno, la spesa relativa 
agli incarichi affidati alla  SERTECO SERVIZI TECNICI E COORDINATI Srl sono stati imputati su altro 
specifico stanziamento. Di seguito si riporta pure, l'attuale situazione di impegni/prenotazioni di spesa;

Q.E. Lotto 1 - OPERA 21054

A)  Lavori
A.1 Importo lavori (al netto ribasso offerto del 20,00%) euro 382.963,22
A.2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) euro          32.140,75  
TOTALE  A) - Lavori euro 415.103,97

B)  Somme a disposizione dell'Amm.ne
B.1 IVA 22% su A) euro   91.322,87
B.2 Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%x80% di A) euro     8.173,52
B.3 Spese tecniche euro   71.283,15
B.4 Spostamento sottoservizi euro     7.500,00
B.5 Spese di gara e pubblicità euro     5.000,00
B.6 Oneri per riduzione parcheggi pubblici euro   10.000,00
B.7 Imprevisti ed accordi bonari euro          74.812,71  
TOTALE B) – Somme a disposizione dell'Amm.ne euro        268.092,25  

TOTALE GENERALE  A)+B) euro 683.196,22

C)  RIBASSO D'ASTA (IVA compresa) euro 116.803,78

Piano di finanziamento Lotto 1 - OPERA 21054
(Capitolo 20210540)

Euro 506.426,84 - IMP. 2023 / 31403, Comp. Anno 2023 (appalto lavori GHIAIE PONTEROSSO)
Euro 8.173,52 - IMP. 2023 / 31404, Comp. Anno 2023 (incentivo)

Euro 71.283,15 - PREN. 2023 / 31397, Comp. Anno 2023 (spese tecniche)
Euro 7.500,00 - PREN. 2023 / 31398, Comp. Anno 2023 (spostamento sottoservizi)
Euro 5.000,00 - PREN. 2023 / 31399, Comp. Anno 2023 (spese di gara e pubblicità)
Euro 10.000,00 - PREN. 2023 / 31400, Comp. Anno 2023 (oneri per riduzione parcheggi pubblici)
Euro 74.812,71 - PREN. 2023 / 31401, Comp. Anno 2023 (imprevisti ed accordi bonari)

(Euro 116.803,78 2023 / 31402, Comp. Anno 2023 - RIBASSO D'ASTA)

Responsabile del procedimento: luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2770 / 2023



Pag. 3 / 7

Ciò premesso,

Visto e considerato:

che nell'avanzare dei lavori di demolizione, il Direttore Lavori ing. Beltrame ha attenzionato il  
RUP sull'opportunità/necessità di far eseguire da ditta specializzata, prima della stesura della sfaltatura 
dell'area, un accurato rilievo topografico plano-altimetrico dei pali di fondazione e di indagini e controlli  
non distruttivi  quali  prove su cls  e  acciaio,  prove di  carico,  indagini  geognostiche,  e ciò  al  fine  di  
acquisire il livello di conoscenza indispensabile per definire il futuro eventuale utilizzo dei pali esistenti  
a fondazione delle strutture del nuovo edificio di funzione analoga al presistente. Il Direttore Lavori ha 
evidenziato l'importanza di effettuare le descritte prove in questa precisa fase di esecuzione dei lavori  
di demolizione, sottolineando i seguenti vantaggi: 1) avere già a disposizione le fondazioni per il futuro  
nuovo  edificio  e  limitare  quindi  eventuali  ulteriori  opere  fondazionali,  almeno  in  parte;  2)  non  si  
avrebbero interferenze in sede di realizzazione di furure eventuali nuove fondazioni profonde la cui  
realizzazione potrebbe essere resa difficoltosa proprio dalla presenza delle attuali fondazioni speciali;

che su tale rapresentata opportunità/necessità il RUP ha pienamente concordato, ritenendo che 
la realizzazione della nuova struttura non possa prescindere dalla conoscenza della distruzione reale  
dei pali e della loro portata;

che in ragione di un tanto, è stata contatatta la nelle vie brevi la Società di Servizi Tecnici per 
l'Ingegneria IN SITU Srl di Trieste, che si è resa da subito disponibile ad intervenire in urgenza visto 
l'avanzamento dei lavori di demolizione, ed ha formulato a riguardo il preventivo di spesa n. 4512_R1 dd. 
19.07.2023, allegato in copia, che descrive puntualmente le prestazioni offerte ed indica la relativa spesa 
nell'importo stimato di euro 115.245,00 (oltre oneri di legge);

che, in proposito, la normativa vigente in materia di appalti pubblici di cui al nuovo Codice dei  
contratti  approvato con D.Lgs. 36/2023 (con efficacia dal 1 luglio 2023), all'art. 50  comma 1 lett b) 
prevede che gli appalti di servizi (e forniture) di importo nferiore a euro 140.000,00 avvenga mediante  
affidamento diretto (del RUP) anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti  soggetti  in possesso di  documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle  
prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituito  dalla  stazione  
appaltante;

che l'interpellata IN SITU Srl  è società affidabile che già ha lavorato con buon esito per il  
Comune  di  Trieste,  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione  del 
servizio in questione;

che quanto offerto dalla nominata società con il preventivo sopra citato, risponde all’interesse 
pubblico che questa Amministrazione deve soddisfare. In proposito si richiama in particolare il princio del 
risultato (art. 1 D.Lgs. 36/2023) e il princio della fiducia (art. 2 D.Lgs. 36/2023);

che la conseguente spesa per il servizio in questione da affidare assomma a euro 140.598,90 
onnicomprensivi (euro 115.245,00 + IVA 22%) e trova copertura finanziaria nelle disponibilità di quadro 
economico dell'opera, che va però aggiornato come segue. Nello specifico: va creata una nuova voce di 
spesa B.8 - Rilievo pali fondazioni e prove di carico dell'importo di euro 140.598,90 attingendo:

per euro 71.283,15 dalla voce B.3 - Spese tecniche
per euro 69.315,75 dalla voce B. 6 - Imprevisti ed accordi bonari

Responsabile del procedimento: luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2770 / 2023



Pag. 4 / 7

Q.E. Lotto 1 - OPERA 21054
DA AGGIORNARE

A)   Lavori
A.1 Importo lavori (al netto ribasso offerto del 20,00%) euro 382.963,22
A.2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) euro          32.140,75  
TOTALE  A) - Lavori euro 415.103,97

B)   Somme a disposizione dell'Amm.ne
B.1 IVA 22% su A) euro   91.322,87
B.2 Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%x80% di A) euro     8.173,52
B.3 Spese tecniche euro            0,00
B.4 Spostamento sottoservizi euro     7.500,00
B.5 Spese di gara e pubblicità euro     5.000,00
B.6 Oneri per riduzione parcheggi pubblici euro   10.000,00
B.7 Imprevisti ed accordi bonari euro     5.496,96
B.8  Rilievo pali fondazioni e prove di carico euro        140.598,90  
TOTALE B) – Somme a disposizione dell'Amm.ne euro        268.092,25  

TOTALE GENERALE  A)+B) euro 683.196,22

che le operazioni contabili da effettuare al Capitolo 20210540 dell'opera sono le seguenti;

azzeramento PREN. 2023 / 31397 Comp. Anno 2023 di attuali euro 71.283,15 (spese tecniche)
riduzione PREN. 2023 / 31401 Comp. Anno 2023 di attuali euro 74.812,71 (imprevisti ed accordi bonari), 
per – euro 69.315,75
nuovo IMP. Comp. Anno 2023, per euro 140.598,90 (Rilievo pali fondazioni e prove di carico IN SITU)

Ritenuto  quindi,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  di  procedere con un unico  provvedimento 
all'affidamento del servizio in questione alla IN SITU Srl di  Trieste, con cotestuale approvazione del 
preventivo di spesa, che tiene luogo della determina a contrarre non assunta nella fase antecedente 
l'avvio della procedura e ciò in coerenza con i principi  di  proporzionalità,  efficacia ed efficienza dell' 
azione amministrativa,  in ragione della  specificita'  della prestazione, dell'urgenza ad intervenire per i 
motivi esposti in premessa e all'entita' economica dell'affidamento;

Dato  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  58  del  19.12.2022  sono  stati  approvati  il 
Documento  Unico  di  Programmazione  2023-2025  e  il  Bilancio  di  previsione  2023-2025,  e  succ 
variazioni;

che con deliberazione giuntale n. 1 del 09.01.2023 è stato approvato il "Piano Esecutivo di  
Gestione 2023-2025 e Piano dettagliato degli Obiettivi 2023", e con succ variazioni;

che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  -  TUEL,  il  programma  dei 
conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come segue;
anno 2023 per euro 140.598,90

che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa di cui trattasi e' il seguente;
anno 2023 per euro 140.598,90

Dato atto che relativamente all'opera in oggetto, le funzioni di RUP sono svolte dal sottoscritto 
ing. Luigi Fantini Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva in intestazione;

Responsabile del procedimento: luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2770 / 2023



Pag. 5 / 7

per tutto quanto fin qui argomentato,

DETERMINA

1. di  affidare,  nell'ambito  dell'  OPERA  21054  -  Lotto  1  Demlizione  piscina  terapeutica 
Acquamarina,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  alla  Società  di  Servizi  Tecnici  per 
l'Ingegneria IN SITU Srl di Trieste, l'appalto di servizi per il  rilievo topografico plano-altimetrico 
dei pali di fondazione e indagini e controlli non distruttivi quali prove su cls e acciaio, prove di  
carico, indagini geognostiche,  per l importo di euro  115.245,00 oltre IVA 22%, per un totale di 
euro  140.598,90  onnicomprensivi,  come  preventivo  di  spesa  n.  4512_R1  dd.  19.07.2023  a 
fascicolo in atti e qui allegato in copia;

2. di approvare, contestualmente all'affidamento del servizio in parola e per le finalità espresse in 
premessa, il succitato preventivo di spesa che tiene luogo del foglio patti e condizioni in ragione 
della specificita' della prestazione, dell'urgenza ad intervenire per i motivi esposti in premessa e 
all'entita' economica dell'affidamento;

3. di dare atto, riguardo al presente affidamento, che:

a) l'incarico deve intendersi affidato "a misura";

b) il corrispettivo pattuito per l'esecuzione del servizio è di euro 115.245,00 (esclusi oneri 
di legge) e sarà suscettibile di rideterminazione, in aumento o in diminuzione, a consuntivo alla 
luce delle effettive prestazioni rese e contabilizzate;

c) i tempi di esecuzione dell'appalto sono fissati in 30 (trenta) gg naturali e consecutivi a 
decorrere dalla comunicazione di affidamento, che potrà avvenire anche a mezzo e-mail;

d) il  pagamento  del  dovuto  avrà  luogo  in  una  unica  soluzione  a  conclusione 
dell'esecuzione dell' appalto - che avverrà con la consegna di: rilievo gps, relazione geologica e 
di parametrazione geotecnica del terreno, rapporto tecnico comprensivo di prove di laboratorio -, 
su presentazione di regolare fattura completa di visto del Direttore dei Lavori (cfr art. 15, co. 3, 
ultimo p.fo,  del D.M. 49/2018), entro il  termine di  30 (trenta)  giorni  all'emissione della fattura 
medesima;

e) è stabilita una penale pecuniaria dell'uno per mille dell'ammontare netto del contratto 
per ogni giorno naturale e consecutivo di ritardo rispetto ai termini di esecuzione di cui sopra, e 
comunque complessivamente non superiore al dieci per cento;

f) è prevista la produzione da parte dell'affidatario della garanzia definitiva ex art.  53, 
D.Lgs. 36/2023;

g) l'apposito contratt d'appalto verrà stipulato, secondo il format del Comune di Trieste, 
entro il termine di 30 gg dall'aggiudicazione come previstio dall'art. 55 del D.Lgs. 36/2023. La 
competenza è del Servizio Appalti e Contratti;

4. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati:

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2023 20230031397 0 21054 Demol. piscina 
Acquamarina - spese tecniche - 
fin.contr.reg.

20210540 71.283,15 - (spese tecniche)

2023 20230031401 0 21054 Demol. piscina 
Acquamarina - imprevisti ed 
accordi bonari - fin.contr.reg.

20210540 69.315,75 - (imprevisti ed accordi 
bonari)

Responsabile del procedimento: luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2770 / 2023



Pag. 6 / 7

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 140.598,90 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202105
40

21054 - LOTTO 1 
- DEMOLIZIONE 
PISCINA 
TERAPEUTICA 
ACQUAMARINA - 
RIL. IVA

02492 U.2.03.03.
03.999

59902 21054 N 140.598,90 Appalto 
servizi IN 
SITU Srl – 
rilievo pali 
fondazioni 
e indagini

6. di  aggiornare come segue  il  quadro economico dell'  OPERA 21054 Lotto 1,  da 
ultimo approvato con det.dir. n. 1131/2023 dd. 04.05.2023;

A)   Lavori
A.1 Importo lavori (al netto ribasso offerto del 20,00%) euro 382.963,22
A.2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) euro          32.140,75  
TOTALE  A) - Lavori euro 415.103,97

B)   Somme a disposizione dell'Amm.ne
B.1 IVA 22% su A) euro   91.322,87
B.2 Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%x80% di A) euro     8.173,52
B.3 Spese tecniche euro            0,00
B.4 Spostamento sottoservizi euro     7.500,00
B.5 Spese di gara e pubblicità euro     5.000,00
B.6 Oneri per riduzione parcheggi pubblici euro   10.000,00
B.7 Imprevisti ed accordi bonari euro     5.496,96
B.8  Rilievo pali fondazioni e prove di carico euro        140.598,90  
TOTALE B) – Somme a disposizione dell'Amm.ne euro        268.092,25  

TOTALE GENERALE  A)+B) euro 683.196,22

7. di dare atto che con deliberazione consiliare n. 58 dd. 19.12.2022 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025, 
e succ variazioni;

8. di dare atto che con deliberazione giuntale n. 1 del 09.01.2023 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il  Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023, e succ variazioni;

9. di  dare  atto  che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno o degli impegni di spesa di cui al presente 
provvedimento, e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

10. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come 
segue:

- anno 2023 per euro 140.598,90

11. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa di che trattasi è il  

Responsabile del procedimento: luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2770 / 2023



Pag. 7 / 7

seguente:

- anno 2023 per euro 140.598,90

12. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o 
indotti.

A AAAAA AA:
AAAAAA AAAA AAAAA AA  A AAA AA 19-07-23.AA A

   I L DI RI GENTE DI SERVI ZI O
ing. Luigi Fantini

AAAAAAA, AAA A AAAA A AAA A A AA AAA AA AAAAA AAAA AA AAAAAAAAAA AAA A AAA A A AA AAA AA
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s mi

Responsabile del procedimento: luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2770 / 2023



 Atto n. 2770 del 28/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/09/2023 16:37:10



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 2770 / 2023

OGGETTO: Ripristino funzionalità piscina terapeutica Acquamarina (CUP F98B21000310004). Lotto 1 - OPERA 21054 - 
Demolizione piscina terapeutica Acquamarina. Spesa totale Lotto 1, euro 800.000,00. Appalto di servizi alla Società di Servizi 
Tecnici per l'Ingegneria IN SITU Srl di Trieste, per: rilievo topografico plano-altimetrico dei pali di fondazione; indagini e 
controlli non distruttivi quali prove su cls e acciaio, prove di carico, indagini geognostiche. Importo totale incarico, euro 
140.598,90 onnicomprensivi. Aggiornamento Q.E. Lotto 1. Operazioni contabili.

Allegati:
Preventivo spesa IN SITU dd 19-07-23.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 204351 Variazione S 2023 20230031397 0 20210540 71.283,1
5

- 02492   N

2 204352 Variazione S 2023 20230031401 0 20210540 69.315,7
5

- 02492   N

3 2023003
4483

Impegno S 2023  0 20210540 140.598,
90

 02492 U.2.02.01.
09.016

Impianti 
sportivi

N

 

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0601U202010901608180000F98B210003100044   

2 0601U202010901608180000F98B210003100044   

3 0601U202010901608180000F98B210003100044 1CR Incarico IN SITU Srl – finanz. contributo regionale

 



.

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO
SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI,

PARTECIPAZIONI,
ATTIVITA' ECONOMICHE

dott. Vincenzo Di Maggio

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 2770 del 28/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 02/10/2023 17:39:09


